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REPUBLIKA E SHQIPERISE 
KESHILLI BASHKIAK 

SEKRETARIATI 

RAPORT VENDIMMARRJEJE 

Komisioni i Arsimit 

Date 15.12.2025 

Lenda: "PER NJE SHTESE TE VENDIMIT NR.53, DATE 20.11.2025, PER 
MIRA T-IM~_N E BURSA VE PER NXENESIT QE NDJEKIN ARSIMIN ME KOHE_!E 
PLOTE NE INSTITUCIONET PUBLIKE TE ARSIMIT PARAUNIVERSIT AR PER 

VITIN SHKOLLOR 2025-2026" 

Analiza ligjore: 

Ne mbeshtetje te Ligjit Nr. 139/2015 "Per veteqeverisjen vendore", te Ligjit Nr. 69/2012, "Per 
sistemin arsimor parauniversitar ne Republiken e Shqiperise", te ndryshuar, te pikes 2 te nenit 
32, te Ligjit Nr. 15/2017 "Per arsimin dhe formimin profesional ne Republiken e Shqiperise'\ 
te nenit 2 te Ligjit Nr. 7889, date 14.12.1994 "Per statusin ejetimit", te ndryshuar, te nenit 8 te 
Ligjit Nr. 8098, date 28.03.1996 "Per statusin e te verbrit" te ndryshuar, te Ligjit Nr. 626, date 
22.06.2000, "Statusi i invalidit paraplegjik dhe tetraplegjik", te Ligjit Nr. 9355, "Per ndihmen 
dhe sherbimet shoqerore" te ndryshuar, te VKM-se Nr. 666, date 10.10.2019 "Per kuotat 
financiare te ushqimit ne mensa e konvikte dhe percaktimin e kritereve per perfitimin e bursave 
dhe pagesave per nxenesit e arsimit parauniversitar si dhe formate tjera te perkujdesjes ndaj 
kategorive te vecanta ne institucionet arsimore parauniversitare publike" te ndryshuar, te 
Shkreses se Ministrise se Arsimit, me nr. 7094/1 prot., date 06.11.2025, per planin e bursave 
per Bashkine Kavaje per vitin mesimor 2025-2026. 

Situata aktuale e f unksionit: 

Sipas relacionit te pergatitur nga Drejtoria Ligjore, Drejtoria e Burimeve Ekononike dhe 
Drejtoria e Sherbimit Social , Kryetari i Bashkise Kavaje i propozon Keshillit Bashkiak te 
miratoje: ( 

1. Te miratoje 3 bursa (secila gjysme burse) per nxenesit per vitin shkollor 2025-2026, qe 
ndjekin mesimet ne Shkollen 9-vje~are "Qamil Xhani", Luz i Vogel, sipas tabeles se 
meposhtme: 

Nr. -- Emer Mbiemer Klasa Lloji Kriteri 
burses (Pika, germa e 

VKM) 
1. Sara Flamur Tafa VIII ½ Burse Pika 2.3, germa d 
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b 

2. Fatma Flamur Tafa VIII ½ Burse Pika 2.3, germa d 

3. Let if Flamur Tafa V ½ Burse Pika 2.3, genna d 

2. Te miratoje s bursa (secila gjysme burse) per nxenesit per vitin shkollor 2025-2026, qe ndjekin 

mesimet ne Shkollen 9-vje\:are "28 Nentori" Vorrozen, sipas tabeles se meposhtme: 

Nr. Erner Mbierner Klasa Lloji Kriteri 
burses (Pika, gerrna e 

VKM) 

1. Danjel Nazmi Elezi IX ½ Burse Pika 2.3, genna d 

2. Olivja Nazmi Elezi III ½ Burse Pika 2.3, germa d 

3. Mariglen Ervis Karruli VII ½ Burse Pika 2.3, germa c 

4. Ledio Rustem Isha VII ½ Burse Pika 2.3, germa c 

5. Klevi Agron Muca III ½ Burse Pika 2.3, germa c 

3. Te miratoje 13 bursa (secila gjysme burse), per nxenesit per vitin shkollor 2025-2026, qe 

ndjekin mesimet ne Gjimnazin Luzi i Vogel, sipas tabeles se meposhtme: 

Nr. Erner Mbierner Klasa Lloji Kriteri 
burses (Pika, germa e 

VKM) 

1. Klejsi Durun Xhani X ½ Burse Pika 2.3, germa c 

2. Bjordi Sali Manellari X ½ Burse Pika 2.3, germa d 

3. Rigels Drini Tafa X ½ Burse Pika 2.3, germa c 

4. Sabjan Agim Muca X ½ Burse Pika 2.3, germa d 

5. Loris Arti Doja X ½ Burse Pika 2.3, germa g 

6. Ermonela Agron Shpataj XI ½ Burse Pika 2.3, germa g 

7. Samanta Bledar Rraklli XI ½ Burse Pika 2.3, germa c 

8. Bashkim Mirian Rox.ha XI ½ Burse Pika 2.3, germa g 

9. Ftime Nzmi Elezi XI ½ Burse Pika 2.3, germa c 

10. Igli Isa Xhani XI ½ Burse Pika 2.3, germa d 

11. Vanesa Shyqeri Xeka XI ½ Burse Pika 2.3, germa c 

12. Pranvera Luan Gjoni XII ½ Burse Pika 2.3, germa c 

13. Selime Bilal Hoxha XII ½ Burse Pika 2.3, germa c 

2. Pas miratimit te ketij projekt-vendimi, nje kopje e tij te dergohet prane drejtorive te 

shkollave perkatese ku ndjekin studimet nxenesit dhe nje kopje prane Zyres Arsimore 

K.avaje. 

Impakti Financiar: 

Fonde nga buxheti i bashkise Kavaje. 

Drejtoria/Sektori pergjegjes: 

Drejtoria Ligjore, Drejtoria e Burimeve Ekononike dhe Drejtoria e Sherbiinit Social 
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Monitorimi dbe raportimi: 

Drejtoria perkatese dhe Keshilli Bashkiak Kavaje 

Impakti social/grupet qe preken: 

Studentet e listuar ne tabelat e mesiperme. 

A eshte objekt konsultimi: 

Jo 

Ko1nisioni i perhershem i Arsimit u mblodhe me date 15.12.2025 dhe shqyrtoi projekt­
vendimin "PER N.JE SHTESE TE VENDIMIT NR.53, DATE 20.11.2025, PER 
MIRA TIMIN E BURSA VE PER NXENESIT QE ND.JEKIN ARSIMIN ME KOBE TE 
PLOTE NE INSTITUCIONET PUBLIKE TE ARSIMIT PARAUNIVERSITAR PER 
VITIN SHKOLLOR 2025-2026", relacionin dhe dokumentat shoqerues te tij. 

Pas shqyrtimit te projekt vendimit dhe materialeve shoqeruese, Komisioni me shumice votash, 
vendosi: 

T'i propozoje Keshillit basbkiak: 

& Kalimin e projektalctit ne mbledhjen e Keshillit per vleresimin e metejshem dhe per 
sbqyrtim 

b- Miratimin e projekt aktit 
c- Refuzimin e miratimit te projektaktit 
d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon: 

Anetaret e Komisionit 

Valbona Mustafa 

Meleqe Kazazi 

Shqipe Baulja 

Rovina Aliaj 

Enea Stefa 

Kryetar 

Nen/ -~~~~~ 

Anetar 

Anetar 

Anetar 
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